**S**ed prius nobis querendum est quid sit celorum regnum: aut cur decem virginibus comparet: que etiam virginibus prudentes et fatue dicantur. Dum enim celorum regnum consistit quia reproborum nullus ingreditur: etiam fatuis virginibus cur simile esse phibet. **S**ed sciendum est quod sepe in sacro eloquio regnum celorum presentis temporis ecclesia dicitur de quo in alio loco dominus dicit. Mittet filius hominis angelos suos: et colligat de regno eius omnia scandala. Neque enim in illo regno beatitudinis in quo par summa est inueniri scandala poterunt que colligant. Et rursus dicit. Qui ergo soluerit vnum de mandatis istis minimis et docuerit sic homines minimus vocabitur in regno celorum qui autem fecerit et docuerit: hic magnus vocabitur in regno celorum. **Lectio. xi.**

**M**andatum quippe soluit et docet: quoniam hoc quod voce predicat: quod viuendo non implet. Sed ad regnum eterne beatitudinis puenire non vult: qui non vult opere implere quod docet. Quomodo ergo in eo minimus vocatur: qui ad hoc nullo modo intrare permittitur. Quid itaque per hanc sententiam nisi presens ecclesia celorum regnum dicitur. In qua doctor qui mandatum soluerit minimus vocatur: cuius vita despicitur: restat vt predicatio contemnat. In quibus autem corporis sensibus vnusquisque subsistit gemiatus aut quinarum denarium perficit. Et quia ex utroque sexu fidelium multitudo colligitur sancta ecclesia de cetero virginibus similis denotatur: quia quod mali cuius bonis et reprobi cum electis ad

Commune

mixti sunt: recte filii regni-  
bus prudentibus et fatuis esse  
perhibetur. **Lectio. xij.**

**S**unt nanque plerique Christi-  
natesque ab exteriori appetitu se custodiunt et spe ad  
interiora rapiunt: carne ma-  
cerant et toto desiderio ad su-  
pernam patriam anheliunt: eter-  
na premia expetunt per labori-  
bus suis laudes humanas  
recipere nolunt. Ibi nimis  
gloriam suam in ore hominum non po-  
nunt: sed in trascentia pretergunt.  
Et sunt plerique qui corpore per  
abstinentiam affligunt: sed de ipsa  
sua abstinentia humanos fa-  
vores expetunt: doctrine in-  
serviunt: indigentibus multa lar-  
giunt. Sed fatue profecto sunt  
virgines: quia sola laudis transi-  
torie retributionem querunt  
Unde et apte subdit. Quin-  
que fatue non sumperunt oleum  
secum: prudentes vero ac-  
ceperunt oleum in vasis suis  
cum lampadibus. **Lectio. facti euang.**  
**secundum mattheum. Cap. xij.**

**I**n illo tempore. Dixit Iesus  
discipulis suis para-  
bolam hanc. Sicut est regnum  
celorum decem virginibus: que  
accipientes lampades suas  
exierunt obviam sponso et spon-  
se. Quinque autem ex eis erant  
fatue: et quinque prudentes.

Sed quinque fatue acceptis  
lampadibus non sumperunt  
oleum secum: prudentes vero  
acceperunt oleum in vasis  
suis cum lampadibus. Ad horam  
autem faciente sponso: dormi-  
tauerunt omnes et dormie-  
runt. Mediam autem nocte cla-  
mor factus est: ecce sponsus  
venit exire obviam ei. Tunc  
surreperunt omnes virgines il-  
le: et ornauerunt lampades su-  
as. Fatue autem sapietibus  
dixerunt. Date nobis de oleo  
vestro: quia lampades nostre ex-  
tinguuntur. Responderunt pruden-  
tes dicentes. Ne forte non suf-  
ficiat nobis et vobis: ite potius  
advendentes et emite vobis.  
Dum autem trent emere venit  
sponsus: et que parate erant in-  
traerunt cum eo ad nuptias  
et clausa est ianua. Novissime  
vero veniit et relique virginis  
dicentes. Domine domine aperi-  
nos. Et ille respondens ait. Amen  
dico vobis: nescio vos. Et igi-  
tate itaque: quia nescitis diem neque  
horam. **In. iij. noct. Lectio**  
**secundum euang. secundum mattheum. Cap. xij.**

**I**n illo tempore. Dixit Iesus  
discipulis suis para-  
bolam hanc. Sicut est regnum celo-  
rum thesauro abscondito in  
agro: que qui invenit homo ab-  
condit: et pro gaudio illius vadit

et vedit vniuersa q̄ habet: et  
emit agrū illū. Et ref. **Bo-**  
**met. bti grego. pape de e. l.**

**C**elozū regnū f̄res charis-  
simi idcirco frenis reb̄ simi-  
le dicit vt ex his que anim⁹  
nouit: surgat ad icognita q̄  
nō nouit: quaten⁹ exēplo vi-  
sibiliū se ad iuisibilia rapt-  
at: et p̄ ea q̄ vsu didicit q̄si cō-  
fricatus icallescat: vt tp̄ hoc  
q̄ sit notū dilige: discat et in  
cognita amare. **E**cce enī  
celozū regnū thesauro ab-  
cōdito i agro: parat: quē q̄  
inuenit hō abscōdit: et p̄ gau-  
dio illi⁹ vadit et vedit vniuer-  
sa q̄ habet: et emit agrū illū.

**Q**uā i re hoc q̄q̄ **(l. x.)**  
notādū est q̄ inuenit⁹  
thesaurus abscōdit vt fuerit:  
q̄ studiū celestis desiderij a  
malignis spiritib⁹ custodire  
nō sufficit: q̄ hoc ab hūanis  
laudib⁹ nō abscondit. **I**n  
p̄nti etenī vita quasi i via su-  
mus qua ad patriā p̄gim⁹:  
maligni autem spiritus iter  
nostruz quasi q̄dā latrūculi  
obsidēt. Depredari ergo de-  
siderat: qui thesaurū in via  
publice portat. **Lectio. xi.**

**H**ec autē dico nō vt p̄-  
ximi opera n̄ra nō vi-  
deant: cū scriptū sit videāt  
opera vestra bona et glouifi-

cēt patrē vestrū qui in celis  
est: sed vt p̄ hoc qd̄ foris agi-  
mus/laudes exterius nō q̄-  
ramus. Sic autē sit opus in  
publico quaten⁹ intētio ma-  
neat in occulto: vt et de bo-  
no opere primus prebeam⁹  
exēplū: et tamē per intentio-  
nē qua soli deo placere que-  
rimus/ semp̄ optem⁹ secre-  
tū. **T**hesaurus autē celeste ē  
desideriū: ager vero in quo  
thesaurus abscondit̄ discipli-  
na studij celestis. **Q**uē pro-  
fecto agrū venditis oib⁹ cō-  
parat: q̄ volu ptatib⁹ carnis  
renūciat: cūctaq̄ sua frena  
desideria p̄ discipline cele-  
stis custodiā calcat: vt nihil  
iā qd̄ caro blandit̄ libeat: n̄  
hīl qd̄ carnalē vitam truci-  
dat spūs perhorrescat. **l. xi.**